>
. | GOBIERNO
de

Pag. 16700

]

3

JUEVES, 13 DE JUNIO DE 2024 - BOC NUM. 114

CONSEJERIA DE EDUCACION, FORMACION PROFESIONAL
Y UNIVERSIDADES

DIRECCION GENERAL DE FORMACION PROFESIONAL
Y EDUCACION PERMANENTE

CVE-2024-4757  Resolucion de 5 de junio de 2024, por la que se convoca el proce-
dimiento de admision y matriculacion del alumnado para cursar en-
sefianzas profesionales de Artes Plasticas y Disefio en la Comunidad
Autdénoma de Cantabria en el curso 2024-2025.

La Orden EDU/36/2011, de 28 de abril, por la que se regula el procedimiento de admision
y matriculacion del alumnado en las ensefianzas profesionales de artes plasticas y disefio en
las escuelas de arte de la Comunidad Autonoma de Cantabria, establece que la Consejeria
competente en materia de educacién convocara anualmente el procedimiento de admision y
matriculacion del alumnado y que, en dicha convocatoria, se establecera, entre otros aspectos,
el calendario de actuaciones referidas a dicho procedimiento para el curso escolar correspon-
diente, y se incluirdn modelos de solicitud de plaza.

En virtud de lo establecido en la disposicidn final primera de dicha orden y con el fin de de-
sarrollar el procedimiento de admisién y matriculacion del alumnado para cursar ensefanzas
profesionales de artes plasticas y disefio en centros sostenidos con fondos publicos que impartan
ensefanzas profesionales de artes plasticas y disefio en la Comunidad Auténoma de Cantabria,
en el curso 2024-2025, la Direccidon General de Formacion Profesional y Educaciéon Permanente,

RESUELVE

Primero. Objeto y ambito de aplicacidn.

La presente resolucion tiene por objeto convocar el procedimiento de admision y matricula-
cién del alumnado para cursar ensefianzas profesionales de artes plasticas y disefio en centros
sostenidos con fondos publicos de la Comunidad Auténoma de Cantabria, en el curso 2024-2025.

Segundo. Normativa reguladora.

El procedimiento de admision y matriculacién del alumnado en las ensefanzas profesiona-
les de artes plasticas y disefio se realizard conforme a la siguiente normativa reguladora:

a) Ley Organica 2/2006, de 3 de mayo, de Educacion, modificada por la Ley Organica
3/2020, de 29 de diciembre.

b) Ley de Cantabria 6/2008, de 26 de diciembre, de Educacién de Cantabria.

c) Real Decreto 596/2007, de 4 de mayo, por el que se establece la ordenacidn general de
las enseflanzas profesionales de artes plasticas y disefo.

d) Decreto 15/2011, de 24 de febrero, que establece la ordenacién general de las ense-
Nanzas profesionales de artes plasticas y disefio en el ambito territorial de la Comunidad Au-
ténoma de Cantabria.

e) Orden EDU/36/2011, de 28 de abril, por la que se regula el procedimiento de admision y
matriculacion del alumnado en las ensefianzas profesionales de artes plasticas y disefio en las
escuelas de arte de la Comunidad Autonoma de Cantabria.

boc.cantabria.es

>

CVE-2024-4757

1/6




P4g. 16701

JUEVES, 13 DE JUNIO DE 2024 - BOC NUM. 114

Tercero. Informacion a las personas solicitantes.

Previamente al inicio del procedimiento de admisién y, en todo caso, antes del 20 de junio
de 2024, los equipos directivos de los centros publicaran, en sus tablones de anuncios, la in-
formacion a la que se refiere el articulo 6 de la Orden EDU/36/2011, de 28 de abril.

Cuarto. Presentacién de solicitudes: forma, lugar y plazo.

1. Para acceder a las ensefianzas profesionales de artes plasticas y disefio, el alumnado de-
bera presentar la solicitud, segin anexo I, en el centro en el que solicitan plaza como primera
opcidn, en el Registro de la Consejeria de Educacion, Formacion Profesional y Universidades
(Calle Rio de la Pila, n® 13. 39003, Santander), a través del Registro Electronico Comun (REC)
disponible en la Sede Electronica del Gobierno de Cantabria, o en cualquiera de los lugares
establecidos en el articulo 134.8 de la Ley 5/2018, de 22 de diciembre, de Régimen Juridico del
Gobierno, de la Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Autonoma
de Cantabria. Las personas aspirantes deberan presentar, junto con la solicitud, la siguiente
documentacion que se sefiala en el articulo 8 de la Orden EDU/36/2011, de 28 de abril.

a) Fotocopia del DNI, NIE, Pasaporte o documentacidn equivalente.

b) En su caso, certificacion emitida por el organismo publico competente en la que conste
el reconocimiento de una discapacidad igual o superior al 33%.

c) Certificado de estar en posesion del titulo o condicién para acceder al ciclo, junto con la
certificacion académica oficial correspondiente.

d) Certificado de haber superado la prueba de caracter especifico de acceso al ciclo que
solicita.

e) En su caso, certificado de mddulos superados.

2. En el supuesto de que la persona solicitante ejerza su derecho de oposicion a la posi-
bilidad de recabar datos necesarios para el proceso de admision, debera presentar los docu-
mentos correspondientes, junto a un escrito de oposicién motivado, a la Direccidn General de
Formacidén Profesional y Educacion Permanente.

3. Las solicitudes se presentaran entre el 1 y el 9 de julio de 2024, ambos inclusive. Asi-
mismo, el plazo extraordinario de presentacion de solicitudes estara comprendido entre el 2 y
el 12 de septiembre de 2024, ambos inclusive.

4. La supervision del proceso de revision de solicitudes correspondera al equipo directivo
del centro, que arbitrard las medidas organizativas precisas para garantizar su correcto de-
sarrollo. Si se advirtieran defectos formales, contradicciones u omisiéon de alguno de los do-
cumentos exigidos, o si se considerase necesario que los interesados aporten documentacion
complementaria para acreditar suficientemente alguna circunstancia, se les requerira, con
indicacion de que, si asi no lo hicieran, la persona titular de la direccion, previo informe del
consejo escolar del centro, podra desestimar la correspondiente solicitud, informando de esta
circunstancia al comité de escolarizacion.

5. Finalizado el plazo de presentacidn de solicitudes al que se refiere el subapartado 2 de
este apartado y realizadas las correspondientes subsanaciones, los centros publicaran las listas
provisionales el dia 10 de julio de 2024 para el procedimiento ordinario, y el 13 de septiembre
de 2024 para el plazo extraordinario, en sus tablones de anuncios, segun anexo II, especifi-
cando las solicitudes admitidas, con la correspondiente baremacion y, en su caso, las exclui-
das, indicando las causas de su exclusion.

6. Contra las listas provisionales, podra presentarse reclamacion en la secretaria del centro,
en el plazo de tres dias habiles contados a partir del dia siguiente al de la publicacion de las
listas provisionales.

boc.cantabria.es

N
)
A

)|

CVE-2024-4757



>
. | GOBIERNO
de

P4g. 16702

]

3

JUEVES, 13 DE JUNIO DE 2024 - BOC NUM. 114

7. En el caso de haberse presentado reclamaciones, la persona que ejerce la direccidn del
centro, previo informe del consejo escolar, resolvera en el plazo de un dia habil contado a partir
de la finalizacién del plazo para presentar reclamaciones.

8. Los listados definitivos, segin anexo II, se publicaran el dia 16 de julio de 2024 para el
procedimiento ordinario, y el 20 de septiembre de 2024 para el extraordinario.

9. Contra las listas publicadas, las personas interesadas podran interponer recurso de al-
zada ante la persona titular de la Direcciéon General de Formacién Profesional y Educacion Per-
manente, en el plazo de un mes a partir del dia siguiente al de la publicacion de dicho listado.
La resolucion que adopte pondra fin a la via administrativa.

Quinto. Matriculacidn del alumnado.

La matricula se formalizara en el centro correspondiente en las fechas comprendidas entre
el 17 y el 19 de julio de 2024, ambos inclusive. El plazo de matricula extraordinaria sera los
dias 23 y 24 de septiembre de 2024.

Sexto. Matricula en oferta parcial.

Una vez finalizado el plazo de matricula del mes de septiembre, si hubiera vacantes, las
personas aspirantes que deseen cursar ensefanzas profesionales de artes plasticas y disefio
podran matricularse en oferta parcial a partir del dia 26 de septiembre de 2024.

Séptimo. Matricula para las personas aspirantes que hayan solicitado la admisidn fuera de
plazo.

El plazo maximo para realizar la matricula por parte de aquellas personas aspirantes que
hayan solicitado la admisién fuera de plazo finalizara el dia 18 de octubre de 2024.

Octavo. Recursos.

Contra la presente resolucion, de conformidad con lo establecido en los articulos 146 y
siguientes de la Ley de Cantabria 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Go-
bierno, de la Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de
Cantabria, los interesados podran interponer recurso de alzada ante la persona titular de la
Consejeria de Educacién, Formacion Profesional y Universidades en el plazo de un mes, con-
tado a partir del dia siguiente al de la fecha de su publicacién en el Boletin Oficial de Cantabria.

Noveno. Eficacia.

La presente resolucidn surtird efectos a partir del dia siguiente de su publicacién en el Bo-
letin Oficial de Cantabria.

Santander, 5 de junio de 2024.
La directora general de Formacion Profesional y Educacion Permanente,
Cristina Montes Barrio.

boc.cantabria.es

>

CVE-2024-4757

3/6




>\

=~

Do)

GOBIERNO
de

CANTABRIA

JUEVES, 13 DE JUNIO DE 2024 - BOC NUM. 114

GOBIERMNC AR JURILAR
de LEBAHILLE
CANTABRIA s

CONSEIERIA DE EDUCACION,
FORMACHIN PROFESIONAL ¥

ANEXO |
SOLICITUD DE ADMISION PARA CURSAR ENSENANZAS PROFESIONALES DE ARTES

PLASTICAS Y DISENO
(Resolucion de 5 de junio de 2024)

Datos del solicitante
DNI / NIE / N° Pasaporte Nombre Apellido 1 Apellido 2

En caso de alumnado menor de edad

Apellidos y nombre del padre o representante legal: DNI/NIE

Apellidos y nombre de la madre o representante legal: DNI/NIE

Datos a efectos de notificacion

Tipo de via Nombre de la via N° | Piso | Puerta | Otros C.P. Localidad

Municipio Provincia Teléfono Direccién de correo electrénico

Centros por orden de preferencia

Ensefanza que solicita cursar (marque la opcién que proceda indicando 1, 2 0 3, en su caso):

GRADO MEDIO GRADO SUPERIOR

O Ciclo formativo de Grado Medio en Procedimientos de Joyeria O Ciclo formativo de Grado Superior en Joyeria Artistica.
Artistica. O Ciclo formativo de Grado Superior en llustracion.
O Ciclo formativo de Grado Superior en Fotografia.

GRADO SUPERIOR
GRADO MEDIO
O Oferta parcial del CFGS en Joyeria Atrtistica.
O Oferta parcial del CFGM en Procedimientos de Joyeria Artistica. | O Oferta parcial del CFGS en llustracion.
O Esta en posesiéon de los requisitos académicos y | O Ciclo formativo de Grado Superior en Fotografia.
especificos. O Estd en posesion de los requisitos académicos y
O No retne los requisitos de acceso (indique los requisitos especificos.
O No reune los requisitos de acceso (indique los
requisitos que no reune):.

Documentacion presentada a efectos de baremacion y reserva (marque lo que proceda):
ME OPONGO A LA CONSULTA SE APORTA CON LA
TIPO DE DOCUMENTO POR LA ADMINISTRACION SOLICITUD

ME OPONGO a que la Administracion de la Comunidad Auténoma de

Cantabria, en los tramites oportunos de este procedimiento, consulte y O O

recabe en mi nombre los datos de mi DNI

Certificado de estar en posesion del titulo o condicion para acceder al ciclo O ~

formativo, junto con la certificacién académica correspondiente. [T}

En su caso, certificado de la condicién de discapacidad de la persona O ';

solicitante. <

Certificado de haber superado la prueba de caracter especifico. O §

1

En su caso, certificacion de moédulos formativos superados. |:| g

(@]

Pag. 16703 boc.cantabria.es 4/6



GOBIERNO
de

' CANTABRIA

JUEVES, 13 DE JUNIO DE 2024 - BOC NUM. 114

GOBIERNO
de
CANTABRIA

CONSEJERLADE EDUCATION
P N PROFESONAL Y
UNVIRSIDADES
Eirmccién anarst de Fomacn Profescssl
¥ Edusasiin Pamanarie

INFORMACION DE CARACTER ADMINISTRATIVO

La Consejeria de Educacion, Formacién Profesional y Universidades podra obtener a través de las Administraciones competentes el certificado de
condicion de discapacidad y el numero de DNI o NIE, al amparo de la disposicion adicional octava de la Ley Organica 3/2018, de 5 de diciembre,
de Proteccion de Datos Personales y garantia de los derechos digitales.

En el supuesto que la persona solicitante ejerza su derecho de oposicién a esta consulta debera aportar un escrito de oposicion, junto con los
documentos correspondientes, ante la Direccion General de Formacién Profesional y Educacion Permanente (C/ Rio de la Pila, 13. 39003
Santander).

Declaracion responsable

Las personas abajo firmantes declaran bajo su responsabilidad que son ciertos los datos que figuran en la presente solicitud y, en su caso, en la
documentacién adjunta, y que esta Ultima es fiel copia de los originales. En el supuesto de que la Administracion compruebe la inexactitud de
los datos declarados, el 6rgano gestor estara facultado para realizar las actuaciones procedentes sin perjuicio de las responsabilidades que
pudieran corresponder en virtud de la legislacion aplicable.

Mediante la firma de la presente solicitud declaro haber leido la informacién basica sobre proteccién de datos que se incluye al final de la misma.

Lugar, fecha y firma

En a de de

Firma de la persona solicitante (padre, madre o representante legal, en el caso de alumnos menores de edad)

INFORMACION SOBRE POLITICA DE PROTECCION DE DATOS

En cumplimiento de la Ley Organica 3/2018, de 5 de diciembre, de Proteccion de Datos Personales y garantia de los derechos digitales y
del Reglamento General de Proteccion de Datos (Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo y del Consejo de 27 de abril de
2016), se informa:

Gestion de las solicitudes de admisién y matriculacion del alumnado para cursar ensefianzas profesionales de
Tratamiento artes plasticas y disefio de régimen especial en centros publicos de la Comunidad Auténoma de Cantabria
que tengan autorizadas estas ensefianzas en el curso 2024-2025.

Direccion General de Formacion Profesional y Educacion Permanente. ¢/ Rio de la Pila 13. 39003 Santander.
Delegada de Proteccion de Datos de Centros Docentes

C/ Rio de la Pila 13. 39003, Santander. dpdcentrosdocentes@educantabria.es

Los datos personales proporcionados son necesarios para la solicitud de admisién y matriculacion en las
ensefianzas profesionales de artes plasticas y disefio de régimen especial en la Comunidad Auténoma de
Finalidad Cantabria (Orden EDU/36/2011, de 28 de abril) cuya base juridica es la L.O 2/2006, de 3 de mayo, de
Educacion. Los datos personales forman parte del expediente académico de cada alumno o alumna y se
conservaran de forma indefinida con fines de archivo.

Art. 6.1.e RGPG. El tratamiento es necesario para el cumplimiento de una mision realizada en interés publico

Responsable del tratamiento

Delegado de Proteccion de Datos

Legitimacion

o en el ejercicio de poderes publicos conferidos al responsable del tratamiento.

Consecuencias de no facilitar los
datos

Si no se cumplimentan los datos solicitados podria no resultar posible realizar los tramites administrativos
necesarios para gestionar la admisién y/o matriculacién, por lo que se le podria requerir para subsanar los
defectos. En el caso de subsanar dichos defectos en el plazo previsto se le tendra por desistido de su
solicitud.

Destinatarios de cesiones de
datos

Otros interesados en el procedimiento administrativo, cuando corresponda. Publicacién en tablén de anuncios
y en la pagina web del centro segln esté dispuesto en la normativa reguladora. En caso de tratarse de datos
de naturaleza sensible, estos no se publicaran de forma indiscriminada.

Derechos

Derechos que asisten a la persona interesada: derecho de acceso con obtencién de copia, rectificacion y
limitacion de su tratamiento. Derecho de oposicion, derecho a no someterse a decisiones automatizadas,
derecho a presentar una reclamacion ante la autoridad de control (www.aepd.es) si considera que el
tratamiento no se ajusta a la normativa vigente.

Para ejercer sus derechos péngase en contacto con la Delegada de Proteccion de Datos arriba indicado.

Informacion adicional

La informacién adicional de este tratamiento de datos se encuentra en:
https://www.educantabria.es/informacion/proteccion-de-datos.html

SR. DIRECTOR DEL CENTRO .....cciiuiiiiiiiiiiiiii e

boc.cantabria.es

CVE-2024-4757




GOBIERNO : O JUBILAI ' FJ =)
de .

' CANTABRIA

——

JUEVES, 13 DE JUNIO DE 2024 - BOC NUM. 114

GOBIERNO S+ AR JuRILAR
(": LEBAHIEGO
CANTABRIA 2023 2024

::gnzu‘uehuL EOUCACION,
ANEXO Il

RELACION DE ALUMNADO ADMITIDO
(Resolucion de 5 de junio de 2024)

LISTADO: Provisional [ Definitivo [J
DECISION CAUSA DE
DE EXCLUSION /
ADMISION @ | OBSERVACIONES

N° APELLIDOS Y NOMBRE CicLO" | Baremacion

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
1
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24

(1) Indiquese el nombre del ciclo especificando el grado o, en el caso de solicitar oferta parcial, los médulos formativos que solicita.
(2) Indiquese “SI” o0 “NO”.

En Santander, a ...... de ....oooennenl. de 2024
EL/LA SECRETARIO/A Ve B°
EL/LA DIRECTOR/A
FDO

CVE-2024-4757

2024/4757

Pag. 16705 boc.cantabria.es 6/6




	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Corvera de Toranzo
	CVE-2024-4706	Aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Distribución de Agua y Alcantarillado, incluidos los Derechos de Enganche, Colocación y Mantenimiento de Contadores y de Acometidas en el pueblo de San Vicente de Toranzo
	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2024-4725	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal 31 reguladora del Precio Público por la Prestación de Servicios de Campamento Urbano y Talleres Infantiles, y establecimiento de la Ordenanza Fiscal 37 reguladora de la Tasa por



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2024-4852	Resoluciones de nombramiento de personal funcionario interino y en prácticas. Expediente REC/79/2024.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2024-4802	Resolución de contratación de personal laboral fijo en una plaza de Auxiliar Administrativo.

	Patronato Municipal de Educación de Torrelavega
	CVE-2024-4798	Anuncio de la contratación de las personas seleccionadas mediante concurso de méritos, correspondiente a la convocatoria para la estabilización del empleo de 2 plazas de Auxiliar de Guardería. Expediente 2023/7491k.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-4744	Bases reguladoras de la convocatoria para proveer en propiedad, mediante oposición libre, una (1) plaza de Técnico de Actividades y Medio Ambiente, Escala Administración Especial, Subescala Técnica, Clase Media, clasificada en el subgrupo A2
	CVE-2024-4749	Bases de la convocatoria para la provisión, mediante concurso de movilidad, de un puesto de Policía Local, en la Escala de Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, Clase Policía Local, Escala Básica, Categoría de Policía, Gru

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2024-4761	Bases y convocatoria para la formación de una bolsa de empleo, mediante sistema de oposición libre, para la cobertura temporal de puestos de Administrativo/a, personal funcionario/a. Expediente 1840/2024.

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2024-4768	Bases y convocatoria para la constitución de bolsa de trabajo de Administrativo de Administración General, grupo C, subgrupo C1. Expediente 2024/436.


	2.3.Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2024-4752	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la resolución por la que se publica la lista definitiva de puntuaciones de la convocatoria para formar parte de las listas de selección de personal estatutario te
	CVE-2024-4753	Trámite de audiencia en relación con los recursos de alzada interpuestos frente a la resolución por la que se aprueba la lista definitiva de puntuaciones de la convocatoria para formar parte de las listas de selección de personal estatutario
	CVE-2024-4754	Trámite de audiencia en relación con los recursos de alzada interpuestos frente a la resolución por la que se aprueba la lista definitiva de puntuaciones de la convocatoria para formar parte de las listas de selección de personal estatutario
	CVE-2024-4758	Emplazamiento a interesados en procedimiento judicial que se sigue ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo Número 1 de Santander en autos del Procedimiento Abreviado número 12/2024.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Entrambasaguas
	CVE-2024-4724	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Ayuntamiento de Molledo
	CVE-2024-4820	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 4/2024.

	Ayuntamiento de Penagos
	CVE-2024-4812	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 3/2024.

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2024-4765	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Instituto Municipal de Deportes de Santander
	CVE-2024-4720	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 3/2024.
	CVE-2024-4730	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 5/2024, bajo la modalidad de crédito extraordinario.
	CVE-2024-4732	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 4/2024, bajo la modalidad de suplemento de crédito.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2024-4760	Exposición pública de la cuenta general de 2023. Expediente 380/2024.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-4828	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 58, de 21 de marzo de 2024, de aprobación y exposición pública del Calendario Fiscal de 2024. Expediente 1357/2024.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2024-4727	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público del Servicio de Catering Social del mes de mayo de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/6786.
	CVE-2024-4728	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público del Servicio de Atención Domiciliaria correspondiente al mes de mayo de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/6785.
	CVE-2024-4731	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público del Servicio de Guardería/Ludoteca correspondiente al mes de mayo de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/6747.

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2024-4755	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua, Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del segundo trimestre de 2024, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 2024/1529.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-4745	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa Uso Instalaciones Deportivas (Abonados) del mes de mayo de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2024/1009C.
	CVE-2024-4746	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa Escuelas Deportivas (Escalada, Gimnasia de Mantenimiento, Gimnasia Rítmica, Judo Adulto, Judo Infantil, Musculación, Natación, Natación de Mantenimiento, Tenis Adulto y Tenis Infant


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2024-4763	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Uso de Locales e Instalaciones Municipales. Expediente 1142/2024.



	5.Expropiación Forzosa
	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2024-4742	Anuncio para la convocatoria del levantamiento de actas previas a la ocupación de la relación complementaria de los bienes y derechos afectados por las obras del Proyecto de recuperación medioambiental del río Saja entre los puentes de Santa


	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-4739	Orden FOM/7/2024, de 5 de junio, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan las subvenciones destinadas a la ejecución de diversas acciones de refuerzo de conectividad en centros públicos de referencia, en el marco del Plan
	CVE-2024-4750	Extracto de la Orden FOM/7/2024, de 5 de junio, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan las subvenciones destinadas a la ejecución de diversas acciones de refuerzo de conectividad en centros públicos de referencia, en el

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-4743	Convocatoria de las ayudas al estudio destinadas a alumnos de 2º Ciclo de Educación Infantil, Primaria, Educación Secundaria Obligatoria y Formación Profesional Básica para el curso 2024-2025. Expediente 3663/2024.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-8901	Información pública del expediente de solicitud de autorización para ampliación de caseta de aperos en el municipio de Reocín. Expediente 314639.
	CVE-2024-4648	Información púbica del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Piélagos. Expediente 315145.
	CVE-2024-4649	Información pública del expediente de solicitud de autorización para nave para taller de reparación de vehículos en el municipio de Penagos. Expediente 315137.
	CVE-2024-4650	Información pública del expediente de solicitud de autorización para nave para almacenamiento de graneles en el municipio de Penagos. Expediente 315117.

	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2024-4718	Información pública de la aprobación inicial de la Modificación Puntual Número 2 del Plan General de Ordenación Urbana. Expediente 359/2022.

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2024-4722	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 64, de 3 de abril de 2024, de Concesión de licencia de primera ocupación de edificación en calle Collado, 7, barrio Sierra.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-4474	Concesión de licencia de primera ocupación de obras de acondicionamiento de local para su cambio de uso en calle Juan de Garay, 4, planta baja, autorizado en el expediente de obra mayor 108/20.
	CVE-2024-4477	Concesión de licencia de primera ocupación de obras de acondicionamiento de local a residencial apartamento en calle Marqués de Santillana, 7, autorizado en el expediente de obra mayor 269/20.

	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-4741	Resolución por la que se aprueba el Informe Ambiental Estratégico de la Estrategia Cántabra de Bioeconomía y Economía Circular.


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2024-4751	Información pública de extravío del título de Auxiliar de Enfermería.


	7.5.Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2024-4756	Resolución de 5 de junio de 2024, por la que se convocan las pruebas específicas de acceso al ciclo inicial de grado medio en las especialidades de Atletismo, Baloncesto, Balonmano, Fútbol, Vela con aparejo fijo y aparejo libre, Piragüismo, 
	CVE-2024-4757	Resolución de 5 de junio de 2024, por la que se convoca el procedimiento de admisión y matriculación del alumnado para cursar enseñanzas profesionales de Artes Plásticas y Diseño en la Comunidad Autónoma de Cantabria en el curso 2024-2025.
	CVE-2024-4762	Resolución de 5 de junio de 2024, por la que se convoca a los centros educativos públicos de la Comunidad Autónoma de Cantabria en los que se impartan las enseñanzas de educación secundaria para personas adultas o enseñanzas de régimen espec
	CVE-2024-4766	Orden EDU/27/2024, de 5 de junio, por la que se establece el currículo del ciclo formativo de Grado Medio correspondiente al título de Técnico en Electromecánica de Maquinaria en la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2024-4767	Resolución de 5 de junio de 2024, por la que se resuelven los expedientes de suscripción, renovación y modificación de los conciertos educativos para el curso 2024/2025.

	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2024-4764	Resolución por la que se somete al trámite de consulta pública previa la regulación, mediante Decreto de Cantabria, del Consejo Cántabro de Consumo.

	Consejería de Salud
	CVE-2024-4729	Resolución por la que se somete al trámite de consulta pública previa la regulación mediante Decreto de los servicios de farmacia hospitalaria y depósitos de medicamentos en los centros de asistencia social de Cantabria.

	Instituto Cántabro de Servicios Sociales
	CVE-2024-4813	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 103, de 29 de mayo de 2024, de Resolución por la que se convocan plazas y se establecen los criterios para su adjudicación en los Centros de Atención a la P

	Ayuntamiento de Escalante
	CVE-2024-4400	Información pública de expediente de solicitud de licencia de actividad sometida a Comprobación Ambiental para producción de Biochar en San Román de Escalante. Expediente 72/2023.




		Gobierno de Cantabria
	2024-06-11T11:16:17+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




